
1/2

Saúdská Arábie objasňuje zprávy o členství v BRICS
rt.com/business/590800-saudi-arabia-brics-membership

Rijád byl oficiálně pozván do skupiny rozvíjejících se zemí v srpnu
2023

Saúdská Arábie se zatím oficiálně nepřipojila ke skupině ekonomik
BRICS, oznámil v úterý na Světovém ekonomickém fóru v Davosu
ministr obchodu království Majid Al-Kasabi.

Saúdská státní televize začátkem tohoto měsíce oznámila, že se
království oficiálně stalo členem BRICS. Zprávy však byly později ze
sociálních sítí odstraněny.

„Saúdská Arábie byla pozvána, aby se zúčastnila BRICS; ještě jsme se
oficiálně nepřipojili k BRICS,“ vysvětlil Al-Kasabi.

Skupina velkých rozvíjejících se ekonomik zaznamenala v loňském
roce převratnou expanzi. V srpnu se blok, který v té době zahrnoval
Brazílii, Rusko, Indii, Čínu a Jižní Afriku, dohodl na přijetí Saúdské
Arábie, Íránu, Etiopie, Egypta, Argentiny a Spojených arabských
emirátů, přičemž ponechal dveře otevřené pro přijetí noví členové.

Argentina však oficiálně pozvání odmítla poté, co se její nově zvolený
prezident Javier Milei postavil proti tomuto kroku a zavázal se, že se
země nebude „spojovat s komunisty“ na jeho hlídce.

Počínaje 1. lednem se BRICS, již ekonomická těžká váha, rozšířil a
přivítal Spojené arabské emiráty (SAE), Írán, Egypt a Etiopii.

https://www.rt.com/business/590800-saudi-arabia-brics-membership/


2/2

Podle MMF nyní rozšířená země BRICS představuje 36 %
celosvětového HDP z hlediska parity kupní síly, čímž překonala
skupinu západních zemí G7.

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov v komentáři k prohlášení saúdského
ministra uvedl, že „práce na integraci Saúdské Arábie se zeměmi
BRICS pokračuje“, protože to Rusko považuje za velmi důležité. Dodal,
že prezident Vladimir Putin diskutoval o přistoupení země během své
nedávné návštěvy Rijádu.

Členství Saúdské Arábie bude pro BRICS ekonomicky výhodné,
protože země je největší ekonomikou v arabském světě a může se
pochlubit ročním HDP přes 1 bilion dolarů, říkají ekonomové. Kromě
toho království vlastní asi 15 % potvrzených světových zásob ropy.

Analytici poznamenávají, že stát se členem BRICS by pro Saúdskou
Arábii znamenalo strategický posun, otevřelo by se nové ekonomické
příležitosti a posílilo by její vliv mezi ostatními členskými státy Blízkého
východu.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

 
 

https://www.rt.com/india/590516-brics-bank-india-road-construction/
https://www.rt.com/business/

